



افشاشکری نماینده مجلس:

تحصن‌کنندگان قانون حجاب از سمت برخی افراد پول دریافت می‌کنند
جواد نیک‌بین، نماینده کاتمر در مجلس شورای اسلامی، در نشست علنی دیروز مجلس گفت:خواهش می‌کنم درباره حضور جمعی متحصن در مقابل مجلس شورای اسلامی در باب موضوع عفاف و حجاب بررسی صورت گیرد، چرا که بنده مطلع شدم کسانی که شب‌ها در محل این تحصن می‌خوابند، از سمت کسانی پول دریافت می‌کنند.
ضرورت دارد تاوزارت اطلاعات و دستگاه‌های امنیتی این موضوع را بررسی کنند تا مشخص شود این پول‌ها از کجای می‌آید. همچنین باید مشخص شود که برخی افراد به دنبال خدشه‌دار کردن وظایف مجلس هستند.

■ ■ ■

سلیمی در تذکر شفاهی:

قانون قبلی حجاب تا لازم‌الاجرا شدن قانون فعلی به‌قوت خود باقی است
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده تهران در مجلس، در تذکر شفاهی با بیان اینکه عده‌ای به دنبال قیج زدایی از بعضی از مظاهر فرهنگی در کشور هستند، گفت:اینکه بعضی از مسئولین از خود رفع تکلیف می‌کنند و می‌گویند ما قانون رو اجر نمی‌کنیم باید بدانند که تا لازم‌الاجرا شدن قانون فعلی حجاب، قانون قبلی به قوت خود باقی است. وی افزود:اینکه بعضی از مسئولین از خود رفع تکلیف می‌کنند و می‌گویند ما قانون رو اجر نمی‌کنیم، موضع آنها در مقابل قانون قبلی چیست؟ این سوالیست که امروز در ذهن همه ما وجود دارد لذا در این راستا انتظار می‌رود تا همگی به تکلیف خود عمل کنیم.

■ ■ ■

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: معافیت‌های عراق برای خرید برق از ایران را تمدید نکردیم
رویتز به نقل از سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نوشت که معافیت‌های عراق برای خرید برق از ایران را تمدید نکردیم و واشنگتن به تهران اجازه هیچ‌گونه کمک اقتصادی یا مالی را نخواهد داد.
تعبیروس با بیان اینکه کارزار فشار حداکثری به دنبال پایان دادن به تهدید هسته‌ای ایران است گفت: این کمپین به‌منظور کاهش برنامه موشکی بالستیک تهران و جلوگیری از حمایت ایران از گروه‌های تروریستی طراحی شده‌است.

■ ■ ■

نه آقای قالیباف! این حرف‌تان بوی بابت زنجانی می‌دهد

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا نوشت: «رئیس محترم مجلس امروز در نقطه پیش از دستور خود با اشاره به اینکه قرار نیست ایران وارد مذاکره شود، برای نجات اقتصاد کشور از راهکار «خشنی کردن تحریم» نام برد. این تعبیر هم مانند «دور زدن تحریم» قشنگ و تودل براست اما در واقع، اسم مستعار فسادی است که از دوره احمدی‌نژاد شروع شد و به ظهور و بروز پدیده‌هایی انجامید که بابت زنجانی فقط یکی از آنهاست. آقای قالیباف خوب می‌داند خشنی کردن تحریم یعنی چوب حراج زن به نفت و ارزان فروشی آن را توسط کشتی‌هایی که جناب رئیس مجلس، مالکان آن را خوب می‌شناسد!» وی افزود: «هر نسخه‌ای که درباره عدم مذاکره نوشته می‌شود نباید به مدلی که آقای قالیباف مطرح کرده است بنجامد. دور زندگان تحریم گر به‌هایی نیستند که برای رضای خدا مشا بگیرند.»

■ ■ ■

واکنش معاون پارلمانی دولت سیزدهم به محکومیت فاطمی امین و ساداتی نژاد
به گزارش آلینا، سید محمد حسینی، معاون پارلمانی دولت سیزدهم در شبکه اجتماعی ویراستای در واکنش به حکم صادره برای فاطمی‌امین و ساداتی نژاد، دو وزیر دولت رئیسی در پرونده چای دیش، نوشت: «اگر به صرف تخلف عوامل یک وزر وارتخانه، وزیر محکوم و زندانی شود، برانجام بسیاری از وزیران و مدیران ارشد گذشته، حال و آینده، زندان است و در آن صورت آیه (ولاتر واره و زراخری) و قاعده فقهی وزر یعنی شخصی بودن مجازات محلی از اعراب نخواهد داشت.»

■ ■ ■

مشاور نخست‌وزیر عراق: رزمایش دریایی ایران، چین و روسیه از سه‌شنبه آغاز می‌شود

رزمایش مرکب امنیت دریایی ایران، چین و روسیه از سه‌شنبه در بندر چابهار آغاز می‌شود. به گزارش تسنیم، این رزمایش با حضور ناوها و شناورهای رزمی و پشتیبانی نیروهای دریایی چین و روسیه و همچنین ناوهای نیروهای دریایی ارتش و سپاه و ناظرانی از کشورهای آذربایجان، آفریقای جنوبی، عمان، قزاقستان، پاکستان، قطر، عراق، امارات و سریلانکا در منطقه شمال اقیانوس هند برگزار خواهد شد. هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت و مبانی آن در منطقه و گسترش همکاری‌های چند جانبه میان کشورهای شرکت‌کننده و نشان دادن حسن نیت و توانایی این کشورها در راستای حمایت مشترک از صلح جهانی، امنیت دریایی و ایجاد یک جامعه دریایی با آینده‌ای مشترک است.

■ ■ ■

صباغیان، نماینده مجلس:

مجلس به موضوع فیش‌های حقوقی نجومی ورود کند
عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور خواستار ورود مجلس به موضوع فیش‌های حقوقی نجومی شد. به گزارش ایسنا، محمدرضا صباغیان در جلسه علنی دیروز یکشنبه مجلس در تذکری گفت: اخیراً فیش‌های حقوقی منتشر شده که سوالاتی به وجود آمده از جمله اینکه آیا این فیش‌ها صحت دارد یا خیر، باید این موضوع روشن شده و به مردم اعلام شود. وی با اشاره به مشکلات معیشتی مردم، خطاب به رئیس مجلس گفت: ما در حوزه‌های انتخابیه پاسخخی برای مردم نداریم که ماجرای فیش‌های حقوقی که از یکی از وزارتخانه‌ها منتشر شده، چیست؟ لذا دستور بررسی این موارد را بدهید. محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: این موارد در قانون شفافیت قوای سه‌گانه آمده و باید (فیش‌های حقوقی) در پرتابل‌ها اعلام شود لذا موضوع روشن و مشخص است.

نگاهی به تبعات نظامی و دیپلماتیک حمله احتمالی به تاسیسات هسته‌ای ایران؛

موانعی برای «فرصت طلایی اسرائیل»

نازنین مستور

پس از بیانات دوباره رهبر انقلاب درباره مذاکره و اخبار پیرامون نامه ادعایی دونالد ترامپ، کاخ سفید شامگاه شنبه اعلام کرد که تهران دو گزینه بیشتر ندارد؛ یا توافق یا گزینه نظامی.

برایان هیوز، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید ضمن بیان این تهدید تلویحی، اضافه کرده: «امیدواریم که حکومت ایران، مردم و بهترین منافع خود را بر پرورش ریسم مقدم دارد.»

خود ترامپ نیز در گفت‌وگویی با فاکس نیوز ضمن تأکید بر همین دو گزینه تصریح کرده: «اگر مجبور به مداخله نظامی در مورد ایران شوم، برای آنها وحشتناک خواهد بود. من ترجیح می‌دهم که با ایران مذاکره کنم و مطمئن نیستم که همه با من موافق باشند.»

همزمان تحلیلگران معتقدند که اسرائیل زمان فعلی را بهترین فرصت برای حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران می‌داند و بی‌صبرانه منتظر است تا پس از پاسخ منفی ایران به هر نوع مذاکره‌ای، نظر ترامپ را برآی این حملات جلب کند.

روزنامه نیویورک تایمز در همین باره نوشته‌است: «از نظر مقامات ارشد اسرائیلی هیچ زمانی بهتر از وضعیت کنونی برای از بین بردن تاسیسات اتمی ایران نیست و این حملات جلب کند.

روزنامه نیویورک تایمز نوشته‌است: از نظر مقامات ارشد اسرائیلی هیچ زمانی بهتر از وضعیت کنونی برای از بین بردن تاسیسات اتمی ایران نیست و نامه ترامپ به رهبر ایران، گامی آغازین است

روزنامه نیویورک تایمز نوشته‌است: از نظر مقامات ارشد اسرائیلی هیچ زمانی بهتر از وضعیت کنونی برای از بین بردن تاسیسات اتمی ایران نیست و نامه ترامپ به رهبر ایران، گامی آغازین است

گزارش

به گزارش العربی‌الجدید، ناگهان دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در سخنرانی خود درباره ایران، از حالت هشدار به لحنی نزدیک به رنگ هشدار حرکت کرد.
به گزارش رویداد ۲۴، سایت العربی‌الجدید نوشته‌است: دونالد ترامپ در سخنانی فاش کرد که روز چهارشنبه گذشته در این زمینه نام‌ای به آیت‌الله خامنه‌ای رهبر ایران ارسال کرده‌است. در همان روز، او مصاحبه‌ای با فاکس نیوز انجام داد. مصاحبه‌ی حاوی چیزی شبیه به تهدید بود مبنی بر اینکه آمریکا ممکن است در صورتی که ایران با توافقی بر سر پرورنده هسته‌ای خود موافقت نکند، عملیات نظامی علیه تهران انجام دهد، ترامپ در این سخنان تأکید کرد که «ترجیح می‌دهد» با ایران وارد مذاکره شود.

گربی‌الدید با عنوان اینکه این اولین باری است که ترامپ تا آنجا پیش می‌رود که چوب را تکان می‌دهد، نوشت: اگر مواضع عموماً با توجه به سوابق آنها تفسیر شود، پس زمینه سخنان ترامپ در دو روز گذشته به همراه تحولات اخیر ایران (غلبه تندروها و

گزارش

بلومبرگ:

فروش نفت ایران به چین کند شده است



بلومبرگ نوشت: دورهای متوالی تحریم‌ها علیه شرکت‌ها و نفت‌کش‌هایی که گفته می‌شود به تهران کمک می‌کنند، سرانجام جریان نفت ایران به چین را کند کرده‌اند، زیرا هزینه‌های افزایش یافته و معامله‌گران بیشتری مجبور به انجام تلاش‌های پرخطرانه برای دور زدن اقدامات آمریکا شده‌اند. در این رسانه آمده‌است: به

گزارش

محمد هاشمی:

دشمن می‌داند که جنگ نظامی روی ایران اثری ندارد

فعال سیاسی گفت: حرف‌های که امروز برای جهان وجود دارد، این است که جنگ نظامی روی ایران نمی‌تواند مؤثر باشد؛ لذا دشمن به جنگ نرم روی آورده‌است. دشمن تلاش می‌کند با جنگ نرم اول مردم را مایوس کرده و حمایت آنان را از نظام بگیرد و سپس اگر خواست اقدام نظامی انجام دهد.

به گزارش ایسنا، محمدهاشمی با اشاره به تأکيدات مقام معظم رهبری برای مقابله با تهدیدات ترم‌افزاری دشمن، بیان کرد: دشمن تلاش می‌کند در جنگ نرم با انتشار اخبار دروغ و تحریف واقعیت مردم را ناامید کند. تا مردم در برابر تهاجم سخت دشمن مقاومت نکنند. این روزها بنده گاهی که در مکان‌های عمومی مانند فروشگاه که می‌روم، می‌شنوم که مردم می‌گویند قرار است جنگ شود. وضعیت از کره شمالی بدتر خواهد شد. این حرف‌ها بر خواسته از تلاش دشمن در میدان جنگ نرم است.

وی در ادامه اظهار کرد: از نگاه بنده تأثیر جنگ نرم به مراتب بیشتر از جنگ سخت است. در جنگ نرم دشمن مردم را مایوس کرده و مردم اعتماد خود را از دست می‌دهند و دیگر

نوع ایرانی

نگاهی به تبعات نظامی و دیپلماتیک حمله احتمالی به تاسیسات هسته‌ای ایران؛

موانعی برای «فرصت طلایی اسرائیل»

چنین توجیهات و تحلیل‌هایی اما برای کشورهای منطقه و پیرامون ایران، اعتباری ندارد. آنها حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران را تهدید امنیت و حتی جریان حیات در سرزمین‌های خود می‌بینند. اظهارات محمد بن عبدالرحمن بن جاسم آل ثانی، وزیر امور خارجه قطر در گفت‌وگو با تاکر کارلسون، مجری سابق فاکس نیوز، از همین حیث قابل توجه‌است.

او در این گفت‌وگواشاره کرده که «در واشنگتن فشار زیادی بر کاخ سفیدو کنگره وجود دارد تا در یک حمله هوایی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران مشارکت یا آن را تأیید کنند.» سپس ادامه داد: «فکر می‌کنم این فقط آغاز یک جنگ خواهد بود که در سراسر منطقه گسترش پیدا خواهد کرد. آیا انتظار داریم که کشوری مورد حمله قرار بگیرد و ساکت بماند؟ قطعاً واکنشی وجود خواهد داشت. این واکنش‌ها و اقدامات تلافی‌جویانه کجا خواهند بود؟ آیا هزاران مایل دور تر خواهند رفت؟ نه، این واکنش‌ها در منطقه رخ خواهند داد.»

دیپلمات ارشد قطری به فاصله نزدیک کشورهای حوزه خلیج به ایران اشاره کرده و مشخص‌داره قطر گفته‌است: «ما از نظر فیزیکی نزدیک به ایران هستیم، حدود ۱۲۰

داده‌است.

سده دهه پیش ایران به احتمال زیاد با پیش‌بینی چنین تهدیداتی تصمیم گرفت تاسیسات هسته‌ای خود را زیر زمین بسازد. اسرائیل اما از همین موضوع استفاده کرده با تانک‌به‌ان سعی کرده اقدام نظامی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران را بی‌خطر نشان دهد. افراطیسم اسکولای، یکی از همان چهره‌های امنیتی تل‌آویو است که پیش‌تر در این باره گفته بود: «منطقه‌ای است که بگویم در صورت حمله به تاسیسات زیرزمینی ایران، آنها به سمت داخل فرو می‌ریزند و همین امر موجب تولید حجم زیادی از خاک و خل و خرده‌سنگ می‌شود؛ همین خرده سنگ‌ها همانند یک فیلتر عمل کرده و موجب می‌شوند تا آسیب وارده به مناطق اطراف تاسیسات به حداقل ممکن برسد.»

کارشناسان سیاسی تأکید می‌کنند که اعراب به دنبال مهار ایران توسط آمریکا هستند اما در پی جنگ ایران و آمریکا یا ایران و اسرائیل نه؛ به‌ویژه اگر آن جنگ حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران باشد. به همین دلیل توان دیپلماتیک خود را به کار خواهند برد تا جلوی چنین واقعی‌ا را بگیرند

مایل فاصله داریم، در ست آن سوی آب. شما می‌توانید با یک قایق سواری ۹۰ دقیقه‌ای به آنجا برسید.»

وزیر خارجه قطر پس از شرح این موقعیت، هشدار داده که در صورت حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، آب به‌طور کامل آلوده خواهد شد و به دنبال آن در کشورهای حاشیه خلیج فارس نه‌آب، نه ماهی و نه هیچ چیز دیگر باقی نخواهد ماند و زندگی در این منطقه از بین خواهد رفت.

با تاملی بر همین اظهارات و موارد مشابه آن، کارشناسان سیاسی تأکید می‌کنند که اعراب به دنبال مهار ایران توسط آمریکا هستند اما در پی جنگ ایران و آمریکا یا ایران و اسرائیل نه؛ به‌ویژه اگر آن جنگ حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران باشد. به همین دلیل توان دیپلماتیک خود را به کار خواهند برد تا جلوی چنین واقعی‌ا را بگیرند.

مطمئن هستیم تاسیسات هسته‌ای ایران را نمی‌توان نابود کرد
از سوی دیگر مهندسی شبکه‌ای و پرداختگی تاسیسات هسته‌ای ایران، عامل دیگری است که به گفته برخی به خودی خود قدرت بازدارندگی دارد. عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران در حاشیه

نشست سازمان همکاری‌های اسلامی در گفت‌وگویی با خبرگزاری فرانسه به همین موضوع اشاره کرده و در پاسخ به این سوال که به تهدید اسرائیل برای حمله به برنامه هسته‌ای ایران چگونه واکنش نشان می‌دهید، گفته‌است «تاسیسات هسته‌ای ایران در نقاط مختلف کشور پراکنده‌است و به‌دستی محافظت می‌شود.»

عراقچی با تأکید بر اینکه مطمئن هستیم نمی‌توان تاسیسات هسته‌ای ایران را نابود کرد، اسرائیل را نیز تهدید کرده و افزوده: «اسرائیلی‌ها خودشان می‌دانند و دیگران در منطقه می‌دانند که هر اقدامی علیه ایران

عراقچی با تأکید بر اینکه مطمئن هستیم نمی‌توان تاسیسات هسته‌ای ایران را نابود کرد، اسرائیل را نیز تهدید کرده و افزوده: «اسرائیلی‌ها خودشان می‌دانند و دیگران در منطقه می‌دانند که هر اقدامی علیه ایران

با توجه به محدودیت‌های اقدام نظامی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران و همین‌طور نبود شواهدی از مذاکره و توافق میان دو طرف، آنچه بیش از همه محتمل به نظر می‌رسد، نه توافق است و نه حمله، بلکه افزایش فشار تحریم بر ایران و امتداد شرایط سخت اقتصادی است



انجام شود، اقدام مشابهی علیه اسرائیل به دنبال خواهد داشت.»
با این وجود ترامپ و اسرائیل کماکان بر تهدید نظامی ایران اصرار می‌ورزند. در همین راستا کاتنتانیا هو دیروز در ایکس به فارسی نوشت: «جنگنده‌های اسرائیلی به زودی یک نسخه از نامه ترامپ را برایتان به تهران می‌آورند.»

نمایندگی ایران در سازمان ملل اما در برابر جوسازی سسن‌گین برای کشاندن ایران پای میز مذاکره، در ایکس نوشت: «اگر مقصود از مذاکره، دست‌یابی به هدف رفع نگرانی از احتمال نظامی شدن برنامه هسته‌ای ایران باشد، قابل بررسی است؛ اما اگر برچیدن برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران باشد که گفته شود کاری که او با ما نتوانست انجام دهد را انجام دادیم، چنین مذاکره‌ای هیچ‌وقت شکل نخواهد گرفت.»
با این وصف، بسیاری از تحلیلگران تأکید می‌کنند که با توجه به محدودیت‌های اقدام نظامی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران و همین‌طور نبود شواهدی از مذاکره و توافق میان دو طرف، آنچه بیش از همه محتمل به نظر می‌رسد، نه توافق است و نه حمله، بلکه افزایش فشار تحریم بر ایران و امتداد شرایط سخت اقتصادی است.

این گزارش در ادامه این شروع را امیدوارکننده برای بهتر شدن شرایط دانسته و می‌نویسد: در میان این ناگامی‌های گیج‌کننده و اولیه دولت ترامپ، جالب بود که رئیس‌جمهور آمریکا به سرعت پرونده ایران را بازبینی باز کرد که حاکی از تهدید حمله نظامی بود، اظهاراتی که ز بار مشکلات داخلی فراینده او سنگینی می‌کند. ارتباط میان شرایط کنونی دولت ترامپ و استناد وی به گزینه نظامی به این شکل وجود دارد که می‌توان آن را به چند گونه تفسیر کرد.

شاید اظهارات ترامپ چیزی جز پاسخی به سخنان رهبر ایران نباشد که در آستانه برکناری ظریف گفت که گفت‌وگو با آمریکا «بیانگر خرد و هوشمندی نیست» و ترامپ در تلاش است تا تهران را به مسیر مذاکره بازگرداند. همچنین ممکن است نامه‌نگاری ترامپ، تلاشی برای استفاده از فرصت وضعیت کنونی ایران باشد که به نوشته العربی‌الجدید، از «شکاف‌های داخلی» عمیق رنج می‌برد، در واقع اقدامی برای گرفتن امتیازات مهم در رابطه با موضوع هسته‌ای ایران.

اماد هر صورت، بعید نیست که مشکلات کنونی ترامپ در این لحظه با تمایل تانیاها و دولتش برای حمله نظامی بزرگ به ایران تلاقی داشته باشد. احتمالی که علیرغم ترجیح ترامپ برای گزینه توافق، از چرخه خارج نشده و البته اکنون لحن و محاسبات نیز تغییر کرده‌است.

انتقال کشتی به کشتی نفت در آب‌های مالزی بین یک سوپر تانکر حامل نفت ایران و سه کشتی از نوع «آفرامکس» انجام شد، اقدامی که هم‌کندتر و هم‌پرزینه‌تر از روش‌های معمول بود.

تحلیل‌گران حوزه حمل‌ونقل دریایی همچنین به کاهش تعداد نفت‌کش‌های در دسترس اشاره کرده‌اند، زیرا فهرست سیاه آمریکا در حال گسترش است. این مسئله مانعی جدی محسوب می‌شود، زیرا تجارت نفت ایران تا حد زیادی به انتقالات دریایی متکی است و به تعداد زیادی کشتی نیاز دارد.

از سوی دیگر، واسطه‌ها و معامله‌گران معمول نفت ایران را با قیمتی تعیین‌شده بر اساس اختلاف نسبت به یک شاخص جهانی، مانند قراردادهای آتی برنت، به خریداران عرضه می‌کنند. این قیمت شامل ارزش محموله و همچنین هزینه‌های اضافی مانند اجاره نفت‌کش‌ها - که معمولاً برای این مسیر به دو یا چند کشتی نیاز است - انتقال کشتی به کشتی (STS)، بیمه و هزینه‌های بندری می‌شود.

هر گونه افزایش قیمت برای ناگهانی در این هزینه‌ها، یا حتی عدم تأمین کشتی با تأخیر، می‌تواند سود معامله‌گران را از بین ببرد و معامله را غیرعملی کند. در عین حال، افزایش قیمت، جذابیت خرید نفت ایران را برای خریداران چینی که به هزینه حساس هستند، کاهش می‌دهد.



دشمن است. این نوع مسائلی که بعضار کشور ایجاد می‌شود منجر به سست شدن نیروها شده و تصمیم‌گیری را کند می‌کند. رهبر انقلاب همواره تأکید داشتند که باید به موقع تصمیم گرفت و با گام‌های محکم رویه جلورفت. نباید با این اقدامات خواسته یا ناخواسته در میدان جنگ نرم دشمن بازی کرد.